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PROGRAMA

© (Casa Santa Rafaela)

Rececdo aos participantes na Casa de Santa Rafaela Maria

Almoco

Sessao de abertura (Salao Nossa Senhora da Paz, Setabal)

Visitas as valencias da CD de Setibal

Partilha de praticas e projetos

Momento musical - “Projeto Recriar-se Banda Garum” (utentes em condi¢ao de sem abrigo)
Jantar

Conferéncia de Abertura (Salao Nobre da Camara Municipal)

Tema: Cuidar de Todos Palestrante: D. Américo Aguiar

09:30-13:00
09:30-13:00
09:30-13:00
11:00-11:30

09:30-13:00
13:00-14:30
13:00-14:30
15:15-17:00

14:30-17:00
16:00 - 16:15
17:00-20:00
20:00

Workshop 1: Caritas Identidade e Missdao Formadores/as: Juan Ambrosio, Elicidio Bile
Workshop 2: Gestao de conflitos Formadores/as: Escola das emocoes

Workshop 3: Comunicacao Interna: fluxos e ferramentas Formadores/as: Equipa CP
Coffee-break

Workshops 1,2e 3

Almoco

Almoco-convivio dos Dirigentes (Casa da Baia, Setdbal)

Reunido dos Dirigentes (Caria Diocesana de Setiibal)

Workshops1,2e3

Coffee-break

Visita Serra Arrabida e Castelo de Palmela

Jantar na Casa de Santa Rafaela

Noite Livre

09:30-13:00
09:30-13:00
09:30-13:00

11:00-11:30
09:30-13:00
13:00-14:30
14:30-17:00
16:00 - 16:15
17:00-19:00

20:30

Workshop 4: Lideranca Servidora Formadores/as: Joana Morais e Castro
Workshop 5: Motivacao extra para equipas de acao direta Formadores/as: Escola das emocoes
Workshop 6: Aspetos fiscais para a sustentabilidade nas Organizacdes Sociais
Formadores/as: Vieira da Almeida

Coffee-break

Workshops 4,5e 6

Almoco

Workshops 4,5e 6

Coffee-break

Visita guiada ao Museu do Trabalho

Jantar em Setubal

Noite Livre

Capacitacao e

Desenvolvimento

10:00 - 11:00

11:30-12:00
12:00-12:15
12:15-13:00
13:00-14:30

Institucional

Conferéncia de Encerramento Habitacao - Intervencdo em parceria dos municipios e da Caritas -
perspetivas e desafios Vereadores da Camara de Setabal Dr. Carlos Rabacal e Dr. Pedro Pina
Avaliacdo da Semana

Sessao de Encerramento

Missa

Almoco (Casa Santa Rafaela)

Regresso

Inscricoes
e informagodes
aqui:




